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У «КОЗАРСКОМ ВЈЕСНИКУ»У «КОЗАРСКОМ ВЈЕСНИКУ»  
НАГРАДНА ИГРА!!!НАГРАДНА ИГРА!!!

Пратите нас и не 
пропустите прилику да 

освојите вриједну награду 
«Технолајна» и других 

спонзора!
У овом броју купон број 8У овом броју купон број 8

ОПШИРНИЈЕ НА 14. СТРАНИ

РЕСТОРАН РЕСТОРАН ““ЦЕНТАРЦЕНТАР”” И БИФЕ  И БИФЕ ““СТАРА КУГЛАНАСТАРА КУГЛАНА””
Уживајте у укусима домаће кухиње и богатој понуди пића

ПОРОДИЦА РАДАНОВИЋ - произвођач награђиваних домаћих производа

РАСТЕ РАСТЕ 
ПОТРАЖЊА ПОТРАЖЊА 
ЗА ИТ-ЗА ИТ-
СТРУЧЊАЦИМА СТРУЧЊАЦИМА 
И ЗАНАТЛИЈАМАИ ЗАНАТЛИЈАМА

ОСНОВНИМ И СРЕДЊИМ ОСНОВНИМ И СРЕДЊИМ 
ШКОЛАМА НЕДОСТАЈЕ ШКОЛАМА НЕДОСТАЈЕ 
НАСТАВНИ КАДАРНАСТАВНИ КАДАР

ПОЧЕЛО ПОЧЕЛО 
ПРУЖАЊЕ ПРУЖАЊЕ 

УСЛУГЕ УСЛУГЕ „„ПОМОЋ ПОМОЋ 
И ЊЕГА У КУЋИИ ЊЕГА У КУЋИ““

ПРИЈЕДОРУ 5,5 МИЛИОНА КМ ПРИЈЕДОРУ 5,5 МИЛИОНА КМ 
ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ И СПРЕЧАВАЊЕ ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ И СПРЕЧАВАЊЕ 

ШТЕТЕ ОД ПОПЛАВАШТЕТЕ ОД ПОПЛАВА

Далибор Булић:Далибор Булић:
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ОСТВАРЕНО ВИШЕ ОД 80 ОДСТО ПЛАНА 
КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА

Текст:  СРНА

Из ревидираног плана капитал-
них инвестиција града Приједора 
за прошлу годину реализовано је 
18,8 милиона КМ од планираних 
22,8 милиона КМ, подаци су град-
ског Одсјека за стратешко плани-
рање, управљање пројектима и 
развојем.
Проценат реализације је 82 одсто, 
што је знатно више него у 2023. го-
дини када је био 32 одсто.
“Резултат је то сигурно једног 
реалнијег и објективнијег пла-
нирања, што ми свакако и у ко-
муникацији са одјељењима ин-
систирамо да се у годишњи план 
уврсте пројекти за које се реално 
зна да ће бити имплементирани у 
току те године”, рекао је Светозар 

Вучковац из овог одсјека Градске 
управе.
Од укупно 43 планирана пројекта 
у 13 области, 14 није имплементи-
рано.
“То је најчешће било због недо-
статка финансијских средстава 
или можда због нереалног пла-
нирања у том тренутку, па се нису 
створиле околности за имплемен-
тацију тих пројеката у тој години”, 
додао је Вучковац.
Он је прецизирао да од укупно 
11,5 милиона КМ реализованих 
из буџета града, 10,6 милиона КМ 
је било из кредитних средстава, а 
око 943.000 КМ из редовних сред-
става града.
“Треба да се поведе више рачуна 
у областима као што су култура, 
здравство, информационе тех-

нологије и туризам, будући да ту 
нисмо имали никаквих импле-
ментација у 2024. години”, пору-
чио је Вучковац.

Највише новца, 6,4 милиона КМ 
или око трећине укупних инве-
стиција, односи се на област са-
обраћајне инфраструктуре.

Текст:  СРНА

Управни одбор Фонда соли-
дарности Републике Српске 
одобрио је исплату средста-
ва директне подршке преду-
зећу «Воде Српске» у износу 
од 5.500.000 КМ за мјере 
превенције и спречавања 
настанка штетних посљеди-
ца санацијом водопривред-
них објеката одбране од по-
плава у Приједору.
«С циљем умањења ризи-
ка од поплава на подручју 
Приједора неопходно је 
приступити интервентним 
радовима у насељима која 
су највише погођена попла-
вама, као и мјестима која су 
представљала критичне тач-
ке. То су Жељезнички мост 
у Брезичанима, те насеља 
Тукови, Гомјеница и Рашко-
вац», саопштено је из Бироа 
Владе за односе са јавношћу. 
Средства ће бити исплаће-
на на основу рјешења које 
ће донијети Министарство 
пољопривреде, шумарства 
и водопривреде, а за реа-
лизацију одлуке задужени 
су Фонд солидарности Репу-
блике Српске, Министарство 

финансија и Министарство 
пољопривреде, шумарства и 
водопривреде. 

 ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 130.000 
КМ ЗА 57 ПРОЈЕКАТА

Град Приједор ће са 80.000 
КМ суфинансирати 35 проје-
ката удружења и фондација 
и са 50.000 КМ 22 пројекта 
омладинских организација, 
објавила је Градска управа. 
На јавни позив за невла-
дине организације било је 
пријављено 57 пројеката од 
којих 15 није остварило до-
вољан број бодова, а седам 
није испуњавало услове. На 
јавни позив за омладинске 
организације и неформал-
не групе младих било је 
пријављено 29 пројеката од 
којих четири нису прешла 
бодовни праг, а три нису 
испуњавала услове.  Поје-
диначни износи којима ће 
градски буџет учествовати у 
њиховој реализацији крећу 
се од 1.000 КМ до 5.000 КМ. 
Резултати конкурса доступ-
ни су на интернет страници 
Градске управе /prijedorgrad.
org/. 

ПРИЈЕДОРУ 5,5 
МИЛИОНА КМ ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈУ И 

СПРЕЧАВАЊЕ ШТЕТЕ 
ОД ПОПЛАВА

Текст:  Гордана Каурин

Град Приједор ће са 50.000 КМ финан-
сирати бањско-климатско лијечење 
борачких категорија, а поступком јав-
них набавки за пружаоца услуга је из-
абрана Бања „Врућица“ с понудом од 
42.300 КМ без ПДВ-а, као најповољнији 
понуђач. Око 60 бораца и чланова поро-
дица погинулих бораца који досад нису 
користили бањско лијечење, крајем ок-
тобра отићи ће у бању. Наредне седми-
це биће расписан јавни позив.  
„На основу Одлуке о допунским пра-
вима ће се извршити бодовање и оних 
првих 60, који нису користили та права, 
биће рангирани и послани на бањску 
рехабилитацију. У складу са буџетом, 
следеће године ћемо, ако буде могућ-
ности, планирати и већа средства, јер 
борачка популација досад није била 
обухваћена овим, сем породица погину-
лих који примају инвалиднине мјесечне 
и РВИ од прве до пете категорије. Наша 
жеља је да у будућем периоду омогући-
мо право на бањску рехабилитацију и 

другим борцима, који нису из тих кате-
горија“, рекао је Ранко Колар, вршилац 
дужности начелника Одјељења за бо-
рачко-инвалидску заштиту.
Борци су углавном у релативно лошем 
финансијском положају и не могу себи 
да приуште такву врсту рехабилитације, 
истакао је за „Козарски вјесник“  Војис-
лав Кондић, предсједник Борачке орга-
низације Приједор.  
„Борачка организација је, у договору са 
Градском управом Приједор, односно 
ресорним одјељењем, приликом доно-
шења новог Правилника о кориштењу 
и правима бораца са подручја Прије-
дора, инсистирала да се унесе ставка 
да приједлози о корисницима буду на 
основу приједлога мјесних борачких ор-
ганизација, односно Борачке организа-
ције Града Приједора“, рекао је Кондић. 
Да подсјетимо, овај тендер био је већ 
расписан у јуну, али је поништен, јер у 
остављеном року ниједна понуда није 
стигла на јавни позив, те је поново рас-
писан у јулу.

ПЕДЕСЕТ ХИЉАДА МАРАКА ЗА 
БАЊСКО-КЛИМАТСКО ЛИЈЕЧЕЊЕ 

БОРАЧКИХ КАТЕГОРИЈА

Ранко Колар и Војислав Кондић
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Комора самосталних предузетника регије Приједор

ГРАДУ ПРЕДЛОЖЕН МОДЕЛ УПРАВЉАЊА 
БИВШОМ ФАБРИКОМ „СЕЛЕНА“

Текст:  Гордана Каурин

Оживљавање простора бивше 
фабрике керамике „Селена“ 
предложено је градоначелни-
ку и Градској управи Приједор 
на иницијативу Коморе само-
сталних предузетника прије-
дорске регије. Изнесен је став 
да одрживо управљање тим 
простором може допринијети 
економском развоју локалне 
заједнице. Предсједник Управ-
ног одбора Коморе Ранко Зго-
дић рекао је да би, уколико 
би им Град Приједор уступио 
на кориштење простор бивше 
„Селене“ која је у стоодстотном 
власништву града, а тридесет 
година је потпуно девастирана 

и неискориштена, у једном про-
стору био центар за компетен-
ције, предузетнички инкубатор, 
социјално предузетништво и 
центар за технолошки развој. 
„Покренули смо иницијативу 
за оснивање предузетничког 
центра са садржајима и програ-
мима које смо овако дефини-
сали: центар за компетентност 
односно стручно образовање 
ученика за одређена занатска 
занимања са квалитетним ка-
бинетима, менторима и про-
фесорима. Друго - преквали-
фикација и доквалификација 
одраслих и треће - полагање 
мајсторских испита како је то 
дефинисано у новом Закону о 
самосталним предузетницима. 

Други програм је предузет-
нички инкубатор. Пошто је ово 
велик објекат с пуно квадрата, 
ако би се то радило дугорочно 
и модуларно,  могли би оспо-
собити да људи који имају ам-
биције да уђу у предузетничке 
воде, имају простор који би 
користили по врло повољним 
цијенама. Треће је оснивање 
Омладинског центра за привре-
мени и повремени рад“, наводи 
Ранко Згодић, предсједник УО 
Коморе.
Предсједник Скупштине Под-
ручне ЗПК Приједор Дарко Бо-
санчић истиче да је намјера да 
се овај простор кроз пројекте ЕУ, 
републичке пројекте и пројекте 
града Приједора, а у сарадњи 
са Министарством просвјете и 

културе РС и  Министарством 
за научно-технолошки развој 
оспособи и стави у функцију са 
низом садржаја и програма.
„Мислим да је Иницијатива из-
узетно позитивна за град Прије-
дор и приједорску регију с об-
зиром да је оснивање једног 
оваквог центра који би се евен-
туално успио урадити у овом 
објекту, нешто што се први пут 

дешава у цијелој Босни и Хер-
цеговини“, истакао је Босанчић.
Пословање би се, како пише у 
Иницијативи, требало засни-
вати на начелима непрофитне 
организације, а сав вишак при-
хода би се усмјеравао на даље 
уређење простора, кабинета за 
обуку и креирању нових садр-
жаја.

«КОЗАРСКИ ВЈЕСНИК» ПРОШИРУЈЕ САРАДЊУ 
СА ТВ КУЋАМА ИЗ ОКРУЖЕЊА

Текст:  КВ

ИПЦ «Козарски вјесник» био је домаћин радног састанка којем су  при-
суствовали представници више ТВ кућа из БиХ и Србије. Циљ 
је јачање међусобне сарадње, размјена искустава и стварање 
чвршћих веза између медија, с акцентом на пројекте који су од 
великог значаја за локалну заједницу и цијели регион. Медији 
нису конкуренција, него сарадници. Будућност је у партнерству, 
јер само заједно можемо парирати изазовима данашњег време-
на - од брзине информација до дигиталних трендова и друштве-
них мрежа, поручује Милан Тубин, в.д. директора «Козарског 
вјесника». Он је подсјетио на традицију од преко 50 година 
рада, али да је ово и модерна кућа која иде у корак с временом.
«Наш циљ је да останемо глас Приједора, али и да будемо по-
уздан партнер колегама из других медија», нагласио је Тубин.
«Козарски вјесник» однедавно је богатији за нову савремену 
опрему. У нашу медијску кућу стигли су дрон, студијске и терен-
ске камере те друга професионална опрема, а то је, како је ре-
чено, тек 30 одсто од онога што тек стиже на адресу Телевизије 
Приједор. Опширније о радном састанку, у наредном броју на-
шег листа. 

Ранко Згодић, предсједник 
УО Коморе

Дарко Босанчић, предсједник
Скупштине Подручне ЗПК Приједор 
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Текст:  Т. Мандић

“Данас се најбрже, по завршет-
ку школовања, запошљавају 
ИТ-стручњаци, фармацеути, ин-
жењери електротехнике, про-
фесори математике и физике 
и занатлије. Зато је наша пре-
порука да се уписна политика у 
средњим школама усмјери ка 
дефицитарним занимањима, 
техничким и ИТ-профилима, 
као и да се надогради постојеће 
звање кроз курсеве, преквали-
фикације и мобилност ван мје-
ста пребивалишта“, поручио је 
Булић.

Да ли је на евиденцији Филија-
ле Приједор присутан пад или 
пораст броја незапослених? Шта 
су показатељи за прву половину 
године?
- У првих шест мјесеци биљежи-
мо пад броја незапослених. На 
евиденцији Завода за запошља-
вање РС, Филијала Приједор, 
тренутно се налази 4.168 лица, 
док је прошле године на посао 
чекало 4.439 лица. На Бироу 
Приједор тренутно је на евиден-
цији 2.115 лица која чекају запо-
слење. Показатељи су такви да 
је и овдје дошло до пада броја 
незапослених лица, с обзиром 
на то да је прошле године на еви-
денцији било 2.249 лица.

За која занимања се најдуже 
чека на посао?
- У зависности од конкурентно-
сти лица одређеног профила, 
зависи и њихово чекање на запо-
слење. Одређен број лица због 
недовољног радног искуства 
пролонгира своје запослење. 
Ако узмемо у обзир степен струч-
не спреме, код високе стручне 
спреме, занимања са најдужим 
чекањем од три до пет годи-
на су: дипломирани новинар, 
професори географије, физич-
ког васпитања и дипломирани 
правник општег смјера. Разлог 
је презасићеност тржишта, огра-
ничен број радних мјеста у јав-
ном сектору и слаба повезаност 
са приватним сектором. Када је 
ријеч о средњој стручној спреми, 
IV степен  занимања са најдужим 
чекањем на посао (од 4 до 6 го-
дина) су машински и економски 
техничар и матуранти гимна-
зије. Код занатских занимања, 
најдуже се на запослење чека у 
просјеку од 6 до 7 година и то ме-
талостругари, бравари и трговци.

Која су дефицитарна занимања 
тренутно и у којим областима?
- Најзаступљенија дефицитарна 
занимања су у области грађе-
винарства: монтер суве градње, 
молер, зидар и керамичар. У 
области прераде хране највише 
се траже пекари, месари, посла-
стичари и агропроизвођачи. У 
угоститељству су то конобари и 

кухари. Када је ријеч о машин-
ству и електротехници, најтра-
женији су инжењери машинства 
и електротехнике, затим брава-
ри, аутомеханичари, лимари, 
електротехничари и слична за-
нимања. Потражња за радном 
снагом постоји и у шумарству - за 
столарима и техничарима за пре-
раду дрвета, као и за љекарима, 
стоматолозима и фармацеутима. 
Тражени су и возачи моторних 
возила, кранова и грађевинских 
машина. С обзиром на почетак 
нове школске године, када је у 
питању потражња за наставним 
кадром у школама, желим нагла-
сити да су тренутно најтраженији 
професори математике и физи-
ке, а најмање професори геогра-
фије и физичког васпитања.

Да ли је, по Вашем мишљењу, 
образовна политика усклађена 
са локалним потребама тржишта 
рада?
- Образовна политика Републике 
Српске је у посљедњих неколико 
година значајно напредовала у 
правцу веће усклађености са по-
требама тржишта рада, кроз ду-
ално образовање, стипендирање 
дефицитарних занимања и кроз 
сарадњу са привредом. Међутим, 
и даље постоје структуралне не-
усклађености. Наиме, усклађено-
сти су присутне када је у питању 
средње стручно образовање, док 
неусклађености и даље постоје у 
високом образовању, гдје многи 
универзитетски програми, посеб-

но из области друштвених и ху-
манистичких наука, још увијек не 
прате динамику тржишта. Многи 
програми на факултетима су ус-
мјерени на теоријски дио и не 
развијају довољно примјењиве 
вјештине које су тражене у по-
словном свијету. Евидентно је да 
су наставни планови застарјели и 
да се не ажурирају у складу са тех-
нолошким и економским промје-
нама. На примјер, студенти жур-
налистике уче данас о медијима 
на примјерима из прошлог вијека 
и не добијају довољно знања о 
друштвеним мрежама и дигитал-
ном маркетингу.

Како оцјењујете сарадњу са по-
слодавцима?
- Наша сарадња са послодавцима 
огледа се углавном кроз актив-
не јавне позиве и пројекте запо-
шљавања које расписује Завод за 
запошљавање РС и које спрово-
димо са локалним фирмама. Та-
кође, Завод за запошљавање РС, 
Филијала Приједор, сваке годи-
не организује програме за запо-
шљавање посебних категорија 
незапослених лица из руралних 
средина, затим лица са значај-
нијим бројем година старости, 
лица која су дужи период на еви-
денцији, као и инвалидних лица 
- било кроз подстицајна средства 
за самозапошљавање, било кроз 
запошљавање код послодаваца у 
привреди. У наставку године оче-
кујемо још неколико јавних по-
зива, односно програме који би 

овим категоријама помогли да се 
што брже интегришу на тржиште 
рада.

На којим пројектима запошља-
вања тренутно радите?
- Филијала Приједор је тренутно у 
фази реализације планираних ак-
тивности са Развојном агенцијом 
града Приједора «ПРЕДА», у окви-
ру пројекта “Запосли се” који се 
реализује у склопу пројекта „ЕУ за 
запошљавање – ЛОТ 2“, а који се 
односи на активацију и запошља-
вање жена из руралних средина, 
старосне доби од 15 до 64 године. 
Пројекат финансирају Европска 
унија и Шведска, а реализује га 
ИЛО у БиХ, с циљем јачања и 
запошљавања жена, младих и 
рањивих група. До сада смо реа-
лизовали “Софт скилс” радионице 
на тему оснаживања жена кроз 
развој меких вјештина, које су из-
узетно важне при запошљавању.

Које су обавезе незапослених 
особа на евиденцији Завода за 
запошљавање и која права оства-
рују док чекају запослење?
- Права и обавезе лица која се 
налазе на евиденцији Завода за 
запошљавање РС дефинисана су 
Законом о посредовању у запо-
шљавању и правима за вријеме 
незапослености. Док чекају запо-
слење, од нас добијају правовре-
мене информације о могућно-
стима и условима запошљавања, 
посредничке услуге, повезивање 
са послодавцима, стручно оспо-
собљавање преко наших програ-
ма, као и новчану накнаду. Право 
на новчану накнаду има лице које 
је изгубило посао без своје криви-
це и има најмање осам  мјесеци 
стажа у посљедњих 12 мјесеци. 
Такође, таква лица имају право 
на здравствено, пензијско и инва-
лидско осигурање.

Која је Ваша порука незапосле-
ним лицима, али и послодавци-
ма?
- Пријављивање на евиденцију 
Завода није знак слабости, већ 
први корак ка новој шанси за за-
послење. Незапосленим лици-
ма поручујем да не чекају позив, 
већ да сами траже могућности 
запослења, да комуницирају и 
шире своју мрежу контаката. По-
сљедње, али можда и најважније 
- не потцјењујте занатска и технич-
ка занимања, јер она постају носи-
оци будућег развоја и запослења. 
Послодавцима поручујем да буду 
партнери у образовању, да омо-
гуће ученицима и незапосленим 
лицима прилику за праксу. И јед-
ни и други треба да искористе по-
тенцијале Завода како би брже и 
квалитетније стигли до циља. Не-
опходно је да послодавци отворе 
врата младим људима, чак и када 
немају искуства, јер шанса коју им 
данас пруже, вратиће им се кроз 
лојалност и енергију.

Далибор Булић, вршилац дужности руководиоца Завода за запошљавање РС,  Филијале Приједор 

РАСТЕ ПОТРАЖЊА ЗА 
ИТ-СТРУЧЊАЦИМА И 

ЗАНАТЛИЈАМА



Пет полазница које су про-
шле тромјесечну обуку у 
оквиру пројекта “Запосли 
се”, добиле су увјерење о 
завршеном оспособљавању 
за његоватеље старих и не-
моћних лица. Обука је била 
намијењена незапосленим 
женама из руралних сре-
дина. Међу њима су Бојана 
Стевић и Бојана Вујичић. 
Сматрају то корисним и за-
нимљивим искуством, које 
ће их учинити конкурент-
нијим на тржишту рада.
“Стекле смо јако фино ис-
куство. Током обуке, добро 
смо се припремиле за даљи 
рад и није било тешко”, рек-
ла је Стевићева.
Бојана Вујичић сматра да је 
обука била добро организо-
вана, али и захтјевна.
“Мени је најзахтјевнија 
била пракса у Дому за ста-
рија лица, али и то је до-
бро прошло. Ово је посао 
сличан оном медицинског 
радника, треба да ‘легне’ и 

да се заволи”, истиче Вуји-
чићева.
Теоретски дио одржан је у 
Средњошколском центру 
Приједор.
“Било је укупно 500 часова и 
након што су положиле зав-
ршни испит, сматрам да су 
полазнице оспособљене за 
посао његоватеља. Школа је 
први пут организовала ова-
ко нешто и поносни смо на 

чињеницу да смо пробили 
лед и да су све жене успјеш-
но завршиле. Надамо се да 
ће са овим сертификатом 
наћи запослење”, рекла је 
Бојана Вученовић, директор 
Средњошколског центра.

Тромјесечна обука одржана 
је у оквиру пројекта “Запо-
сли се”, који реализује Раз-
војна агенција “ПРЕДА”. 
“Осим ‘Преде’ на Пројекту 
учествују Биро за запошља-
вање, Центар за социјални 

рад, Угоститељско-економ-
ска школа и Средњошкол-
ски центар Приједор, Ком-
панија ‘Битрес’ и Привредна 
комора, Канцеларија Прије-
дор. Пројекат је вриједно-
сти преко 179.000 долара, 
а имплементира се од 1. 
јула прошле, закључно са 
31. децембром ове године”, 
рекла је Сања Карановић, 
пројект-менаџер у Развојној 
агенцији “Преда”.
Осим за његоватеље, у 
оквиру пројекта “Запос-
ли се” завршена је и обука 
за помоћне куваре коју је 
прошло десет полазница. 

Пројекат финансира Ев-
ропска унија и Влада Швед-
ске, имплементира Међуна-
родна организација рада, 
а дио је веће иницијативе 
програма ЕУ за запошља-
вање.
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УРУЧЕНИ СЕРТИФИКАТИ ЗА ПЕТ ЊЕГОВАТЕЉИЦА
Текст: Деборах Совиљ

Прошле тромјесечну обуку

Теоретски дио одржан у Средњошколском центру Приједор

ПОЧЕЛО ПРУЖАЊЕ УСЛУГЕ „ПОМОЋ И ЊЕГА У КУЋИ“

У Приједору је недавно потписан 
уговор о сарадњи између Удру-
жења грађана „ДОН“ и Центра за 
социјални рад Приједор, којим 
званично почиње пружање услуге 
„Помоћ и њега у кући”. То је јед-
но од основних права у социјал-
ној заштити, чије остваривање је 
прописано Законом о социјалној 
заштити и Правилником о оства-

ривању права на помоћ и његу у 
кући. Да би неко путем Центра за 
социјални рад остварио право на 
помоћ и његу у кући, неопходно 
је да поднесе захтјев овој устано-
ви, а уз захтјев прилаже одређену 
документацију као што је меди-
цинска документација, лична кар-
та, овјерена кућна листа, доказ о 
приходима, доказ о имовини и 
слично, појашњава Дејан Панић, 
социјални радник.

«Ради се о новој услузи у нашој 
локалној заједници која се састоји 
у пружању помоћи старим, из-
немоглим лицима приликом 
обављања свакодневних живот-
них активности», наводи Панић.
Пружалац услуге помоћи и његе у 
кући је Удружење «ДОН».

“Треба нагласити да помоћ и њега 
у кући није здравствена услуга - 
тај дио раде наш Дом здравља и 
патронажне сестре. Помоћ и њега 
у кући подразумијева исхрану ко-
рисника, да се уреди простор гдје 

корисник живи, да се види да ли 
узима лијекове на вријеме, евен-
туално да се обави и нека купови-
на. Мање битна није ни социјална 
подршка, да се разговара, да им 
се прави друштво“, истиче Зо-
ран Петош, пројект-менаџер у УГ 
“ДОН”. 
Потребе за овом услугом су вели-
ке и чињеница је да се Центру за 
социјални рад свакодневно об-
раћају људи који имају потребу 
управо за помоћи и његом у кући. 

Текст: Гордана Каурин

Зоран Петош: помоћ и њега у кући 
није здравствена услуга

Дејан Панић

Пројекат “Запосли се” реализује Развојна агенција “ПРЕДА”

Фото: Pixabay



Текст:  Зoрaн Сoвиљ

У тoку су припрeмe зa пoчeтaк 
нoвe шкoлскe гoдинe, штo 
пoдрaзумиjeвa и трaжeњe 
нaчинa кaкo дa сe риjeши дe-
фицит нaстaвнoг кaдрa зa 
пojeдинe прeдмeтe. У Aкти-
ву дирeктoрa приjeдoрских 
oснoвних шкoлa истичу дa 
сe нeдoстaтaк кaдрa рjeшaвa 
прeрaспoдjeлoм и кoнкурсoм 
гдje je тo нeoпхoднo. “Кaдaр 
je jeдaн oд oснoвних услoвa зa 
пoчeтaк нoвe шкoлскe гoдинe. 
У скoриje вриjeмe имaли смо 
састанак Актива дирeктoрa сa 
пoдручja грaдa Приjeдорa и 
oпштинe Oштрa Лукa. Искaзa-
ли смo eвeнтуaлнe пoтрeбe пo 
шкoлaмa», рекао је Здрaвкo 
Будимир, предсједник Активa. 
Кaдa je у питaњу нaстaвни 
кaдaр, имa пoтрeбe зa oдрeђe-
ним прoфилимa, додаје Бу-
димир. Размјеном кaдрoвa 
измeђу шкoлa, пoпуњeн je 
oдрeђeн брoj чaсoвa, a прeoстa-
ли диo ћe ићи путeм кoнкурсa 
Зaвoдa зa зaпошљaвaњe. 

«Отприликe пo нaстaвнoм 
прeдмeту пo двa нaстaвникa 
нeдoстajу, глeдajући нa брoj 
чaсoвa кojи су нeoпхoдни дa 
буду стручнo зaступљeни. 
Имaмo и  нaстaвникe кojи ис-
тoврeмeнo oдржaвajу нaстaву 
у вишe шкoлa, зaвиснo oд  
сeдмичнoг брoja чaсoвa зa 
oдрeђeн нaстaвни прeдмeт”, 
кaжe Будимир.
Пojeдинe приjeдoрскe срeдњe 
шкoлe, у зaдњих нeкoликo гo-

динa, тaкoђe мoрajу рjeшaвaти 
прoблeм вишкa чaсoвa зa 
oдрeђeнe прeдмeтe. 
“У средњим школама имaмo 
пojaву oдрeђeнoг вишкa чaсoвa 
кojи ниje нoвинa, вeћ сe jaвљa 
гoдинaма унaзaд. To je нajвишe 
дeфицитaрaн кaдaр вeзaн зa 
струку, oднoснo инжeњeри 
мaшинскe и eлeктрo-струкe, 
љeкaри, фaрмaцeути и 
прoфeсoри прaктичнe нaстaвe 
зa oдрeђeнa зaнимaњa», рекла 
је Дражена Мршић, предсјед-
ник Актива дирeктoрa срeдњих 
шкoлa рeгиje Приjeдор. 
Она подсјећа да је у jулу 
oдржaнa сjeдницa Aктивa, те 
да су шкoлe oбaвeзнe дoпу-
нити нoрму прoфeсoримa 
кojи су зaкључили угoвoрe нa 
нeoдрeђeнo вриjeмe. 
«Сaв вишaк сe рaсписуje 
нa кoнкурсу. Укoликo сe нa 
кoнкурс нe jaви никo кo ис-
пуњaвa услoвe, шкoлa je дуж-
нa дa пoнoви кoнкурс. Taкoђe, 
пojaвљуjу сe oдрeђeни чaсoви 
oпштeoбрaзoвних прeдмeтa, 
jeр шкoлa нe мoжe дa зaкључи 

угoвoр нa нeoдрeђeнo вриjeмe 
aкo нeмa вишe oд пoлa нoрмe 
нa рaспoлaгaњу. То је oтпри-
ликe рaзлoг збoг чeгa сe распи-
сују кoнкурси нajвишe у oвoм 
диjeлу гoдинe”, кaжe Mршиће-
ва.
Она је нагласила да сви 
рaспoлoживи чaсoви мoрajу 
првo дa сe дajу рaдницимa 
кojи су зaкључили угoвoр нa 
нeoдрeђeнo вриjeмe. Рaдник 
пoтписуje изjaву o прихвaтaњу 
oднoснo нeприхвaтaњу тих 
чaсoвa. 
«Чaсoви струкe нajчeшћe буду 
зaступљeни тaкo штo сe зaкљу-
чуjу угoвoри o дoпунскoм рaду 
сa људимa кojи вeћ рaдe нeгдje 
и дoлaзe oндa нa чeтири сaтa у 
шкoлe”, навела је Дражена Mр-
шић. 

Укoликo нe пoстoje дoступни 
чaсoви, oдрeђeн броj прoсвjeт-
них рaдникa рaди сa смaњeнoм 
нoрмoм, штo знaчи и умaњeнoм 
плaтoм. Прoсвjeтaри пoручуjу 
дa ниje лaкo рaдити у услoвимa 
кaдa им свaкa нoвa шкoлскa 
гoдинa дoнoси питaњe и нeиз-
вjeснoст дa ли ћe им збoг нeмo-
гућнoсти oбeзбjeђивaњa пунe 
нoрмe бити смaњeнa плaтa. 
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ЗА БЕСПЛАТНЕ УЏБЕНИКЕ ОСНОВАЦА 250.000 КМ
Текст:  СРНА/КВ

Град Приједор расписао је 
тендер за набавку бесплат-
них уџбеника за ученике 
од петог до деветог разре-
да основне школе вриједан 
250.000 КМ, објављено је из 
Градске управе. Процијење-
на вриједност уговора је 
213.675 КМ без пореза на 
додату вриједност. Ријеч је 
о отвореном поступку, кри-

теријум за додјелу уговора 
је најнижа цијена, а рок за 
достављање понуда 2. сеп-
тембар. Ово је друга година 
да се из буџета града финан-
сира набавка уџбеника за 
све ученике основних школа 
од петог до деветог разре-
да, док набавку уџбеника за 
ученике од првог до четвртог 
разреда годинама финанси-
ра Влада Републике Српске.

НEДOСTATAК НAСTAВНOГ КAДРA У 
OСНOВНИM И СРEДЊИM ШКOЛAMA

Будимир: размјеном кадрова школе 
попуњавају одређен број часова

Мршићева: вишак часова 
није новијег датума
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Текст:  Д. Совиљ

Тек површно смо се познавале, 
биле “здраво за здраво” при слу-
чајним сусретима на новинар-
ским задацима, док је радила за 
РТРС. И тако годинама. Повезане 
професијом која има и лијепе и 
лоше стране, ваљда као и сваки 
други посао. Стицајем околно-
сти, једно од посљедњих, ако не 
и посљедње медијско иступање 
Гордане Вила, било је на догађају 
који је организовала Народна би-
блиотека “Ћирило и Методије”, а 
пратио ИПЦ “Козарски вјесник”. 
Ријеч је о “Књигоманији – библи-

отеци под ведрим небом”. Иако 
видљиво нарушеног здравља, по 
Горданином ставу и гласу, то се 
није могло наслутити. Иста јачи-
на, снага и посвећеност по који-
ма је била препознатљива. Чак и 
док је на “Књигоманији”, дајући 
изјаву, са одјеће успутно склања-
ла власи косе, као да то није 
ништа. А некима од нас се тешка 
грудва у грлу стезала. До краја је 
била предана свом послу, сада не 
више новинарском, него као ди-
ректор приједорске библиотеке. 
За вријеме које је провела на тој 
функцији, промјене набоље биле 
су видљиве. По низу оригиналних 

манифестација које су наишле на 
одличан одзив грађана, а није ни 
могло бити другачије када неко 
унесе цијелог себе у посао који 
ради. Сјећам се да ми је, прије 
много година, док је радила као 
новинар, рекла да јој је најтеже 
падала црна хроника, онај најгори 
дио новинарског посла гдје треба 
трагати, ићи на мјесто несреће и 
суочити се са породицом страда-
лог. И то је сваки пут професио-
нално одрадила. За утјеху, бар је 
на позицији директора Народне 
библиотеке “Ћирило и Методије” 
тога била поштеђена и радила оно 
што воли - као дипломирани про-
фесор српског језика и књижев-
ности. Успјела је за кратко врије-

ме да доведе у Приједор нека 
од најпрестижнијих књижевних 
имена, а није занемарила ни ону 
хуману компоненту. Познато је да 
је иницирала прикупљање књиж-
ног фонда за одјеле педијатрије 
и онкологије у овдашњој болни-
ци. Што год да је радила, томе 
се посвећивала до краја. Можда 
ће неко рећи да је понекад била 
сувише оштра и директна, али у 
садашњем времену, искреност и 
отвореност ваља цијенити, јер су 
ријетке. И зато, Гого, гдје год да 
си, рашири своја вилинска крила 
и знај да ће те памтити и они који 
су те тек површно познавали, али 
су ти се издалека дивили. 

Гордана Вила, директор Народне библиотеке 
«Ћирило и Методије» и дугогодишњи новинар 
Радио телевизије Републике Српске, сахрањена је 
у понедјељак на Градском гробљу у Приједору. 

Текст:  Гордана Каурин

Да ли је кров над главом, једна 
од основних људских потреба, 
постао луксуз? Из године у годи-
ну цијене квадрата расту, а обим 
градње се драстично повећава. 
„У Приједору је тренутно у из-
градњи више од 12 стамбених 
објеката, или објеката за колек-
тивно становање. То су зграде 
гдје се ради отприлике од 15 до 
25 станова у ужем центру гра-
да, а ван центра у изградњи су 
цијели комплекси стамбених на-

сеља, гдје зграде имају од 50 до 
70 стамбених јединица. Обично 
се ради о квадратурама које су 
најпопуларније: од неких 37 са из-
двојивом спаваћом собом, до 60 
или 70 квадрата са двије или три 
спаваће собе, овисно о потребама 
самих купаца“, каже Драган Гру-
бан, агент за некретнине. 
Према прогнозама, не назире се 
могућност стагнације цијена, тако 
да грађани о јефтинијим квадра-
тима у будућности не требају раз-
мишљати. 
„Цијене у централној градској 

зони већ су прешле 3.000 КМ по 
квадрату и иду до 3.200 КМ са ура-
чунатим ПДВ-ом, с тим да се ради 
о локацијама које су у централној 
градској зони буквално најближе 
главној улици. Што се тиче других 
локација, оне су такође популар-
не. У близинама су школа, вртића, 
тржних центара и цијене таквих 
станова су око 2.700 КМ са урачу-
натим ПДВ-ом“, каже Грубан.
Грађани сматрају да су цијене 
превисоке у односу на плате и жи-
вотни стандард. 
„Наравно да су превисоке цијене. 

То није реално за овај стандард 
живота, колико људи зарађују, 
мале су плате“, мишљења је један 
од анкетираних Приједорчана.
Тренутно грађане веома зани-
ма поврат ПДВ-а и очекује се 
усвајање Правилника по коме 
ће се враћати порез на додату 
вриједност. Половни станови та-
кође имају добру цијену и овисно 
о степену улагања које је потреб-
но крећу се од 1.800 до 2.200 или 
2.300 КМ по метру квадратном.
„Сами трошкови поскупљења 
грађевинског материјала, услуге 
мајстора су достигле свој врхунац, 
па и кад купите полован стан, тре-
ба издвојити сигурно од 300 до 
600 КМ по квадрату у његово ре-
новирање“, наводи Грубан.
Многе зграде у изградњи немају 
ријешено паркинг мјесто, што је 
иначе  горући проблем града на 
Сани. Они који граде подрумске 
етаже објекта лакше продају ста-
нове, а регулациони план сада 
предвиђа изградњу зграда у ужој 
централној зони са шест спратова. 
Избор је свакако велик, али остаје 
питање колике су могућности са-
мих грађана.

Цијене расту, градња никад већа

ПОЛЕТИ, ГОГО, НА КРИЛИМА ВИЛИНСКИМ!

ДА ЛИ ЈЕ КРОВ НАД ГЛАВОМ ПОСТАО ЛУКСУЗ?

Драган Грубан: у изградњи више 
од 12 стамбених објеката
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Туристичку понуду Костајнице у првим јесењим дани-
ма обогаћује традиционална манифестација «Кесте-
нијада», која представља спој природног богатства, 
гастрономије и културног насљеђа и по којој је ова 
локална заједница постала препознатљива у регији. 
Директор општинске Туристичке организације Бранка 
Кукрика подсјетила је да је прва туристичко-култур-
но-привредна манифестација «Кестенијада» одржана 
1997. године и од тада се одржава сваке године у пр-
вој половини октобра. 
«`Кестенијада` окупља велики број посјетилаца из 
различитих крајева и прилика је за јачање туристич-
ког и привредног потенцијала, као и промоцију овог 
краја. Рођена из једноставне традиције печења кесте-
на, данас је препознатљива и једна од најпосјећенијих 
јесењих манифестација у регији», рекла је Кукрика 
Срни.
Она је навела да је ријеч о тродневној манифестацији 
током које се улицама Костајнице мијешају мириси 
печеног кестена и гурманских специјалитета. 
«За посјетиоце су атрактивни бесплатна дегустација 
печеног кестена на више локација у граду, такмичење 
у припреми паприкаша, које окупља више десетина 
екипа, као и бесплатна дегустација традиционалних 
јела костајничког краја», навела је Кукрика.
Према њеним ријечима, «Кестенијада» обухвата и 
изложбе ручних радова, те продајне изложбе локал-
них производа попут кестеновог меда, ракије, ликера, 
пекмеза и уникатних ручно рађених сувенира. Она је 
додала да ноту разиграности овој манифестацији даје 
«Кестенбал» - костимирани дефиле најмлађих Костај-
ничана маскираних у плодове и боје јесени, као и на-
ступи културно-умјетничких друштава. 

Начелник општине Козарска Дубица Игор Савковић разговарао је 
са младом Павлином Радовановић, која је наступом духовне и тра-
диционалне музике са Косова и Метохије одушевила публику у том 
граду.
Савковић је талентованој Павлини и њеној сестри Слободанки, које 
су наступиле у Дому културе, захвалио на успјешном концерту који 
је финансијски подржала општина Козарска Дубица у намјери да се 

помогне рад ове младе умјетнице са Косова и Метохије. 
«Надам се да ће Павлина што прије прикупити средства за нови 
албум, а затим и поново наступити у Козарској Дубици, која ће 
увијек угостити квалитетне извођаче», рекао је Савковић. 
Павлина је носилац стипендије манастира Хиландар и добитник 
признања Руске православне цркве, те бројних других награда за 
свој допринос очувању духовне и етно-музике.

САВКОВИЋ РАЗГОВАРАО СА ТАЛЕНТОВАНОМ 
ПАВЛИНОМ РАДОВАНОВИЋ

«КЕСТЕНИЈАДА» СПОЈ 
ПРИРОДЕ, ГАСТРОНОМИЈЕ 

И ТРАДИЦИЈЕ

ВЕЛИКИ ПОТЕНЦИЈАЛ У УЗГОЈУ 
ВИНОВЕ ЛОЗЕ

Исправна су сва четири узорка воде у Новом Граду, које је ана-
лизирао Институт за јавно здравство, рекао је Срни директор 
Комуналног предузећа «Водовод и канализација» Игор Ракић. 
Ракић је прецизирао да су узорци воде узети из резервоара и 
са изворишта, а достављени су у понедјелјак, 18. августа. И у 

четвртак, 14. августа, потврђено је да је вода из резервоара и 
са изворишта хемијски исправна. Анализе су рађене након што 
је почетком прошле седмице вода у ријеци Уни промијенила 
боју, а ова појава раније је евидентирана и узводно, у Федера-
цији БиХ. 

У Новом Граду завршена је 
Ликовна колонија «Ракани» 
у чијем раду су протеклих 
седам дана учествовали 
умјетници из Републике 
Српске и Србије, којима је 
највећа инспирација била 
ријека Уна.
Учесници су били Драган 
Дејановић из Врања, Јова-
на Станчић и Ђорђе Симић 
из Београда, Бранко Јунгић, 

Ивана Бабић, Милана Коса-
новић из Бањалуке, Милош 
Вучен и Андреа Крнетић Гр-
бић из Приједора, те Алек-
сандра Радишић из Новог 
Града. Драган Дејановић је 
први пут учествовао у Ли-
ковној колонији «Ракани» и 
истакао је да је створио див-
не успомене. 
«Моје сликарство се засни-
ва на природним облици-

ма. Природа је извор моје 
инспирације, а овај простор 
је више него инспирати-
ван», рекао је Дејановић 
новинарима. 
Начелник општине Нови 
Град Мирослав Дрљача ре-
као је да радови настали 
на Ликовној колонији «Ра-
кани» показују на колико 
начина умјетници виде Уну. 
«Не можемо рећи да је Уна 
била једина тема, али већи-
на умјетника сматра да је 
наша љепотица сликовита», 
навео је Дрљача. 
Он је подсјетио да је Ликов-
на колонија «Ракани» по-
кренута прије 40 година и 
да је ово био 34. сазив. 
«Сликари који су раније као 
млади умјетници учество-
вали у Ликовној колонији 
сада су еминентни умјетни-
ци», нагласио је Дрљача. 
Ове године током колоније 
је настало 19 дјела.

СВИ АНАЛИЗИРАНИ УЗОРЦИ ВОДЕ ИСПРАВНИ

ЗАВРШЕНА ЛИКОВНА КОЛОНИЈА «РАКАНИ»

Извор: СРНА

Због повољних климат-
ских и других услова, 
воћари Новог Града и 
околине требало би да 
више размишљају о уз-
гоју винове лозе, која 
представља велики по-
тенцијал, рекао је Срни 
руководилац приједор-
ске канцеларије Ресора 
за пружање стручних 
услуга у пољопривреди 
при Министарству пољо-
привреде, шумарства и 
водопривреде Мирко Јо-
кић.
Према његовим ријечи-

ма, винова лоза је веома 
занимљива култура која 
у нашим условима може 
да се узгаја без наводња-
вања. 
«Често напомињем да 
због климатских прилика 
морамо да испитујемо 
читав концепт узгоја и 
избора и култура и сор-
ти», напоменуо је Јокић 
и додао да у нашем под-
небљу може да се узгаја 
и винско и стоно грожђе, 
те да већ постоје сорте 
отпорне на пламењачу 
винове лозе. 

Он је подсјетио да је не-
кад било доста виногра-
да на подручју Новог Гра-
да, те да у Подгрмечу има 
остатака старих виногра-
да. Јокић је навео да је 
на подручју приједорске 
регије виноградарство 
у повоју, те да је винова 
лоза засађена на око 10 
хектара. Према подаци-
ма општинског Одсјека за 
привреду и пољопривре-
ду, у Новом Граду винова 
лоза се узгаја углавном 
на окућницама.



Текст:  КВ

Млади све више захтијевају пра-
ведније и прогресивније могућно-
сти у својим заједницама, па тако 
и потреба за рјешавањем њихових 
проблема постаје важнија него 
икада, наводе из Омладинског 
савјета Приједор.
„ОСП је активан током цијеле го-
дине. Ријеч је о разним пројекти-
ма који младима пружају забаву, 
али су истовремено веома кори-
сни за локалну заједницу“, рекла је 
предсједник Александра Ђаковић.
Додаје да су млади нашли простор 
у омладинском активизму, гле-
дајући на то као на одскочну даску 
у животу, јер их то изграђује као 
личности. 
«Уче се друштвеним вриједности-
ма, социјализацији и са те пози-
ције настављају даље својим путе-
вима», наводи Ђаковићева.
Подсјетила је да је у претходном 
периоду Омладински савјет орга-
низовао “Дан за младе” у оквиру 
манифестације “Приједорско љето 
2025”, након чега је услиједио чет-
вородневни камп са гостима из 

Мостара и Коњица, те традицио-
нално љетовање у Неуму.
Омладински савјет током цијеле 
године реализује низ активности с 
циљем побољшања животних ус-
лова младих и стварања амбијента 
у којем ће они моћи остваривати 
своје потребе и циљеве. Изградњу 
Омладинског центра у Приједору, 
осим локалне заједнице, подржа-
ла је и Влада Словеније, чиме је 
младима пружен простор за још 
већу радну енергију, заједништво 
и резултате на понос града.
„То је већ озбиљна организација 
која је похваљена на многим пољи-
ма - од стране ресорног министар-
ства, других локалних заједница, 
али и градоначелника Слободана 
Јавора, који нас је јавно похвалио. 
Велика подршка Градске управе 
показује да наш заједнички рад и 
труд доносе резултате“, нагласила 
је Ђаковићева.
Из Омладинског савјета Приједор 
најавили су да ће млади окупљени 
око ове организације, у наредном 
периоду учествовати на кампу у 
Требињу.
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С почетком нове школ-
ске године, на подручју 
Републике Српске биће 
покренута превентивна 
кампања «Возачи, шко-
ла је за нас - опрез је 
за вас», која ће трајати 

од 1. до 30. септембра 
2025. године, док ће се 
одређене активности у 
оквиру кампање спро-
водити током цијеле 
школске године.
Циљ кампање је по-

већање нивоа без-
бједности саобраћаја, 
нарочито за најмлађе 
учеснике - ђаке који се 
након љетњег распуста 
враћају у школске клу-
пе. Возачима се скреће 
пажња да буду додатно 
опрезни, јер је прису-
ство дјеце у саобраћају 
повећано, док се уче-
ници кроз едукативне 
активности подстичу да 
поштују правила и без-
бједно се крећу улица-
ма. 
У реализацију кам-
пање укључени су Ми-
нистарство саобраћаја 
и веза, Министарство 
унутрашњих послова, 

Министарство просвјете 
и културе, Агенција за 
безбједност саобраћаја, 
Ауто-мото савез Репу-
блике Српске, јединице 
локалне самоуправе, 
као и бројни медијски 
партнери. 
Планиране активности 
обухватају присуство по-
лицијских службеника у 
зонама школа и појача-
ну контролу саобраћаја, 
техничке контроле ауто-
буса и превозника школ-
ске дјеце, дијељење 
промотивних материја-
ла попут сликовница, 
свјетлећих наруквица, 
руксака и распореда 
часова, едукативна пре-

давања и представе за 
основце, кампању у ме-
дијима и на друштве-
ним мрежама, активно-
сти локалних заједница 
на унапређењу безбјед-
ности у близини школа. 
Кампања носи важну 
поруку - сви смо одго-
ворни за безбједност 
најмлађих учесника у 
саобраћају. 
Град Приједор, као и 
сваке године, активно 
ће подржати ове актив-
ности, у циљу заштите 
дјеце и стварања сигур-
нијег окружења за све 
учеснике у саобраћају.

prijedorgrad.org

Текст:  Гордана Каурин

Пет приједорских ватрогасаца и 
техничар Службе хитне помоћи 
из Дома здравља Приједор уче-
ствоваће 9. октобра на БХ Rescue 
Challeng у Тузли. Циљ овог так-
мичења је осигурати сигурно 
окружење за размјену знања и 
искустава, те показивање вјеш-
тина тимова у руковођењу мје-
стом интервенције, техничком 
спашавању и медицинској по-
моћи уз искусне међународне 
суце. Такмичење је међународ-
ног карактера. Сви чланови ти-
мова морају бити оперативни 
ватрогасци с важећим системат-
ским прегледом и искуством у 
спашавању у саобраћајним не-
срећама. Број тимова који уче-
ствују у такмичењу ограничен је 
на 10. Иначе, сарадња тимова на 
нивоу града Приједора је више 
него добра.
„Први пут у БиХ Ватрогасна је-
диница Тузла прави Rescue 
Challeng, то је такмичење у 
спашавању повријеђених у са-
обраћајним несрећама. Иначе, 
то се у Европи и свијету редовно 

ради. У јуну смо били на једном 
таквом такмичењу у Карловцу. 
У септембру је свјетско такми-
чење, такође у Карловцу. Они су 
и свјетски прваци у спашавању 
у саобраћајним несрећама»,  
истакао је Небојша Миљуш, 
старјешина Територијалне ва-
трогасно-спасилачке јединице 
Приједор. 
Миљуш појашњава да екипа од 
пет ватрогасаца и један меди-
цински техничар добију сцена-
рио саобраћајне несреће и врше 
спашавање у року од 20 минута, 
што је захтјевно. 
«Сценарији су различити, сакри-
вени од екипа, које до изласка 
на терен буду у изолацији. Из-
ласком на терен се види сцена-
рио, о каквој несрећи и повреди 
се ради. Ми ћемо највјероват-
није учествовати на овом так-
мичењу у сарадњи с једним ме-
дицинским радником из наше 
Службе хитне помоћи. Били смо 
на обуци у Карловцу прије два 
мјесеца, тако да мислим да су 
наши момци спремни да оства-
ре добар резултат“, истакао је 
Небојша Миљуш. 

ПОЧИЊЕ ПРЕВЕНТИВНА КАМПАЊА «ВОЗАЧИ, 
ШКОЛА ЈЕ ЗА НАС - ОПРЕЗ ЈЕ ЗА ВАС»

ПРОЈЕКТИ МЛАДИХ КОРИСНИ ПРОЈЕКТИ МЛАДИХ КОРИСНИ 
ЗА ЛОКАЛНУ ЗАЈЕДНИЦУ ЗА ЛОКАЛНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

ПРИЈЕДОРСКИ ВАТРОГАСЦИ 
НА ТАКМИЧЕЊУ У ТУЗЛИ
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Текст:  КВ

Код манастира Моштаница у 
Козарској Дубици одржан је 
традиционални такмичарски 
фестивал „Вече ојкаче“ 
под покровитељством 
предсједника Републике 
Српске Милорада Додика. 
На Фестивалу се такмичило 
18 пјевачких група, а прву 
награду од 10.000 марака 
однијела је група “Козара” из 
Козарске Дубице. Друго мјесто 
и новчани износ од 5.000 
марака освојила је ојкачка 
група “Тимар” из Јелићке, 
док је трећепласираном 
“Приједору” припало 3.000 
КМ. Старјешина манастира 

Моштаница игуман Сергије 
истакао је да се вјерници код 
овог манастира окупљају по 
142. пут на Преображењском 
саборовању. 
„Ове године боље него 
икад, завршили смо бројне 
пројекте што се тиче обнове 
и зидања манастира, а 
са предсједником смо 
договорили наставак радова и 
реконструкцију конака“, рекао 
је игуман Сергије захваливши 

Милораду Додику за велику 
подршку. 
Организатори Фестивала 
ојкаче су Општина Козарска 
Дубица и Јавно предузеће 

Центар за информисање и 
културу.
„Веома је важно да чувамо 
нашу традицију и обичаје. 
Вриједно ћемо радити 
да у наредном периоду 
овај фестивал има бољу и 
савршенију организацију“, 
рекла је Дијана Кондић, 
директор Центра. 
Начелник општине Козарска 
Дубица Игор Савковић 
објаснио је да је Преображење 

Господње велики православни 
празник поводом којег се 
окупљају бројни вјерници код 
манастира Моштаница, те да 
је традиционални фестивал 
ојкаче посебан по томе што 
његује традицију српског 
народа. 
Фестивал ојкаче отворио 
је предсједник Републике 
Српске Милорад Додик. Он је 
указао на традицију и изузетну 

вриједност манастира 
Моштаница.
“Манастир је узвишено мјесто 
нашег народа, наше вјере и 
наше цркве. Мјеста у којима 
имамо манастире указују на 
дуговјечност. Српски народ 
воли своје цркве и манастире, 
а Моштаница је један од 
најважнијих како у овом крају 
тако и у Републици Српској”, 
рекао је Додик. 

Одржано „Вече ојкаче“ код манастира 
Моштаница 

ПРВА НАГРАДА 
ГРУПИ «КОЗАРА» ИЗ 
КОЗАРСКЕ ДУБИЦЕ

Такмичило се 18 пјевачких група

Фестивал отворио Милорад Додик

Бројни посјетиоци и званичници увеличали манифестацију

Важно чувати православље и традицију



Текст:  КВ 

Тамбурашки оркестар 
СКУД-а „Др Младен Стоја-
новић“ Приједор учество-
вао је на 19. Фестивалу 
тамбурашких оркестара 
у Пљевљима (Црна Гора), 
једној од најзначајнијих 
манифестација која његује 
и промовише тамбурашку 
музику у региону.

Фестивал, који је трајао два 
дана, окупио је оркестре 
и извођаче из више зе-
маља, а СКУД-ов оркестар 
представио се публици 
разноврсним програмом, 
у сарадњи са вокалним со-
листима Тијаном Криваја, 
Сњежаном Хрваћанин, 
Милицом Лукић и Аном 
Марковић. 
«Наступ нашег ансамбла 

био је дочекан с великим 
одушевљењем, а много-
бројна публика награди-
ла је извођаче срдачним 
аплаузом. Поред нашег 
оркестра, у завршној фе-
стивалској вечери насту-
пили су и домаћини: Град-
ски тамбурашки оркестар 
Пљевља, солисти Есад 
Мемић, Милица Лукић 
и Невена Марић, док је 

концерт затворио познати 
пјевач Иван Милинковић, 
некадашњи члан групе 
‘Легенде’, који је својом 
интерпретацијом и ха-
ризмом оставио снажан 
утисак на све присутне», 
рекао је Небојша Алексић, 
секретар СКУД-а „Др Мла-
ден Стојановић“.
Фестивал је отворен три-
бином посвећеном там-
бурашкој музици, на којој 
су излагања одржали 
Александар Антуновић 
из Новог Сада, кустос Му-
зеја Војводине, и Катари-
на Војиновић из Градског 
тамбурашког оркестра 
Пљевља. Њихова преда-
вања подсјетила су на бо-
гату традицију тамбуре и 
њен значај у савременом 
музичком стваралаштву. 
Након трибине, улицама 
Пљеваља прошла је све-
чана тамбурашка проме-
нада у којој су учествовали 
сви оркестри и солисти, 
уносећи дух традиције и 

заједништва међу грађа-
не. Организатори су ис-
такли велико задовољство 
одзивом публике и квали-
тетом програма, наглаша-
вајући важност оваквих 
манифестација за очување 
културне баштине и попу-
ларизацију тамбурашке 
музике. Посебан тренутак 
Фестивала била је завршна 
нумера у којој су заједно 
наступили сви оркестри и 
сви солисти - симбол зајед-
ништва и снаге традиције. 
Након повратка из Црне 
Горе, Фолклорни ансамбл 
СКУД-а отпутовао је у Ки-
стање (Хрватска), гдје је, 
поводом Преображења, 
наступио на централном 
тргу, изводећи двије ко-
реографије. Овим госто-
вањем настављен је ду-
гогодишњи континуитет 
сарадње приједорског 
СКУД-а са српском зајед-
ницом у Кистањама, на 
задовољство извођача и 
публике.

Текст:  КВ 

Чланови Удружења 
за очување традиције 
наступили су у Срем-
ској Митровици на 
међународном фести-
валу фолклора „Срем 
фолк фест“ који је ор-

ганизовао Центар за 
културу Сирмиумарт. 
На фестивалу су уче-
ствовали ансамбли из 
десет земаља, а мно-
гобројна публика на 
Житном тргу старог 
римског града Сир-
миума, уживала је у 

програмима ансам-
бала из Русије, Бугар-
ске, Бразила, Сјевер-
ног Кипра, Аргентине, 
Мексика, Мађарске, 
Србије, Хрватске и Бо-
сне и Херцеговине. Из 
Удружења поручују да 
је велика част насту-
пити на овом фести-
валу, који је одржан 

по 21. пут, те да је 
ово тродневно госто-
вање врло значајно 
искуство за чланове. 
Учешће на фестивалу 
„Срем фолк фест“ по-
сљедња је активност 
Удружења за очување 
традиције у сезони 
2024/25.
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OД ПЉЕВАЉА ДО КИСТАЊА

УДРУЖЕЊЕ ЗА ОЧУВАЊЕ ТРАДИЦИЈЕ НА 
ФЕСТИВАЛУ У СРЕМСКОЈ МИТРОВИЦИ 

У субoту, 23. aвгустa, у Цркви Свeтoг 
прoрoкa Илиje нa Уриjaмa, бићe oдржaнo 
духoвнo вeчe сa oцeм Гojкoм Пeрoвићeм. 
Toмe ћe прeтхoдити вeчeрњe бo-
гoслужeњe у 18 чaсoвa и пoмaзивaњe 

oсвeћeним jeлejeм. Духoвнo прeдaвaњe 
у пoрти Хрaмa пoчeћe у 19.30 часова. Oр-
гaнизaтoри су Црквeнa oпштинa уриjскa 
и Oмлaдинскa oргaнизaциja «Mлaди 
зa млaдe», Приjeдoр, уз блaгoслoв Њe-

гoвoг висoкoпрeoсвeштeнствa митрoпo-
литa бaњaлучкoг гoспoдинa Jeфрeмa, 
нaвeдeнo je у нajaви дoгaђaja. 

KV

У СУБOTУ ДУХOВНO ВEЧE СA OЦEM ГOJКOM ПEРOВИЋEM
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Текст: Д. Совиљ

У Сводни је, у органи-
зацији истоименог ло-
вачког удружења, одр-
жана седма по реду 
«Котлићијада», која је 
окупила десет такми-
чарских екипа. Чланови 
Секције Ракелићи Ло-
вачког удружења «Мра-
ковица», Приједор, 
освојили су прво мјесто 
за најбољи котлић, дру-
ги су ловци ЛУ «Пастире-
во», Добрљин, а трећи 
ЛУ «Војскова», Крупа на 
Уни. 
«Три године заредом 
учествујемо на ‘Кот-
лићијади’ у Сводни, а 
овог пута смо и побије-

дили. Што више врста 
меса, то бољи котлић. 
Наш главни мајстор за 
котлић је Јоцо Кнежевић, 
а и остали су помагали. 

Користили смо срнећу 
дивљач, дивљу свињу и 
јунетину. Обавезно је и 
доста лука, јер он свему 
даје бољи окус. Котлић 

се лагано крчка три и по 
до четири сата. Не заљу-
тимо превише јело, да 
могу уживати и они који 
не воле превише папре-
ну храну», рекао је Бран-
ко Тамбић, члан Ловачке 
секције Ракелићи. 
Додаје да се код оцјењи-
вања све гледа, не само 

окус већ и боја ловачког 
котлића. По свему су-
дећи, ловци из Ракелића 
нашли су праву мјеру у 
свему и заслужено по-
нијели побједнички пе-
хар. У шали истичу да 
неће одати тајни рецепт, 
али ће радо угостити ко-
леге ловце и дочекати 

их ловачким специјали-
тетима. Тамбић каже да 
су ловци љубитељи при-
роде и животиња те да 
уживају у дружењу.
«Ловим већ 35 година и 
на прсте могу преброја-
ти шта сам за то вријеме 
убио. Циљ ловаца није 
убијање, него очување 
дивљачи и природе», 
истиче наш саговорник.
Ловачка секција «Раке-
лићи» тренутно има 48 
чланова.

Текст: Т. Мандић
Фото:РТРС

Игралиште на Пећанима недавно је 
било право мало кино под ведрим 
небом. Између стамбених зграда по-
стављен је велики пројектор, а дјеца 
су, наоружана декицама и добрим 
расположењем, заузела мјеста на тра-
ви. Мирис свјежих кокица и дјечији 
смијех додатно су употпунили атмос-
феру, док су многобројни малишани, 
заједно са својим породицама, ужива-
ли у пројекцији филма под отвореним 
небом. Овакви догађаји, како су нам 
рекли наши суграђани, не само да до-
носе радост најмлађима, него и јачају 
заједништво међу комшијама, претва-
рајући обично игралиште у мјесто дру-
жења, забаве и лијепих успомена.

Ловци уживају у дружењу, али и наградама

Добра атмосфера на «Котлићијади»

ЛОВЦИМА ИЗ РАКЕЛИЋA ПРВА НАГРАДА ЛОВЦИМА ИЗ РАКЕЛИЋA ПРВА НАГРАДА 
НА КОТЛИЋИЈАДИ У СВОДНИНА КОТЛИЋИЈАДИ У СВОДНИ

ДЈЕЦА НА ПЕЋАНИМА УЖИВАЛА У ДЈЕЦА НА ПЕЋАНИМА УЖИВАЛА У 
ФИЛМСКОЈ АВАНТУРИФИЛМСКОЈ АВАНТУРИ
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Текст: КВ

Фудбалери «Радника Урије» у пр-
вој контролној утакмици на де-
бију новог тренера Зорана Бујића 
побиједили су јуниорски тим ФК 
«Жељезничар Спорт тим» из Бања 
Луке те тако на најбољи могући 
начин започели операцију виши 

ранг, што је клупски циљ број је-
дан, наводе из приједорског клу-
ба. У веома доброј утакмици ФК 
«Радник Урије» славио је 2:1. По-
бједу је својим головима поново 
донио Немања Кнежевић који је у 
првом полувремену постигао оба 
гола послије добро осмишљених 
акција свог тима.

«Наши момци су надахнуто ушли 
у утакмицу одлучни да добију, 
испоштовали све тактичке замис-
ли новог тренера и једном агре-
сивном и паметном игром стекли 
предност коју су сачували до краја. 
Гости су погодак постигли у по-
сљедњим тренуцима меча и само 
ублажили пораз.
Тренер Бујић је за ову утакмицу 
имао на располагању 16 играча и 
сви су добили прилику да дају до-
принос резултату и побједи», са-
општено је из ФК «Радник Урије». 
У наредну суботу играће против 
ФК «Слога» Ракелићи, доброг про-
тивника и, како кажу, поново ће 
тражити позитиван резултат и уи-
гравати екипу за оно што их оче-
кује у Првенству.
Омладинске селекције ФК “Радник 
Урије” протеклог викенда одигра-
ле су нове утакмице, гостујући у 
Бања Луци код екипе “Жељез-
ничар Спорт тим”, која већ дуги 

низ година важи за једну од нај-
бољих школа фудбала у Републици 
Српској. Први су на терен истрчали 
дјечаци генерације 2012/13, а по-
том и екипа годишта 2014. У оба 
сусрета показали су завидан ква-
литет игре, истичу у овом клубу. 
Овог  викенда “Радник Урије” уче-
ствује на Међународном турниру 
у Петрињи, што ће бити још једна 
одлична прилика да омладинци 
одмјере снаге са јаким екипама и 
стекну нова драгоцјена искуства. 
“У категоријама које тренутно раз-
вијамо, већ сада се могу издвојити 
талентовани појединци, а наш циљ 
је јасан - кроз квалитетан тренинг 
и игру развијати младе фудбалере 
и стварати здраве спортске лично-
сти. Вјерујемо да ће многи од њих 
наставити путем старијих генера-
ција које данас играју на теренима 
широм Републике Српске, БиХ и 
Србије”, поручили су из ФК “Рад-
ник Урије”.

Текст: Т. Мандић

Додјелом признања и нов-
чаних награда најуспјеш-
нијим учесницима, у Доњој 
Љубији завршен је 11. Ме-

моријални шаховски тур-
нир „Смаил Захировић“. 
Ове године најуспјешнији 
су били шахисти из Бање 
Луке. Прво мјесто освојио 
је Зоран Дивљак (7 бодова), 

друго фиде мајстор Бори-
слав Праштало (7), док је 
треће припало Влади На-
ранџићу (6,5). Играло се 
по швицарском систему у 
девет кола, са темпом игре 

од осам минута и додатком 
од три секунде по потезу. 
Турнир, који већ годинама 
чува успомену на вели-
ког шахисту и ентузијасту 
Смаила Захировића, оку-
пио је 47 играча из Босне 
и Херцеговине и региона, 
а захваљујући учесницима 
из Словеније, Црне Горе и 
Србије, манифестација је 
ове године имала међуна-
родни карактер. Савезни 
шаховски судија Хуснија 
Абдић из Цазина истакао 
је да је турнир протекао уз 
досљедну примјену шахов-
ских правила и фер-плеја. 
Организатор турнира Сулеј-

ман Драгановић нагласио је 
значај ове манифестације 
за Доњу Љубију. „Ово је 
наш традиционални мемо-
ријални турнир и поносни 
смо што смо и ове године 
окупили шахисте различи-
тих генерација. Нажалост, 
све је мање младих играча 
на турнирима овог ранга, 
али настављамо одржавати 
шаховску традицију у част 
Смаила Захировића. Радује-
мо се сусрету са шахистима 
и наредне године“, рекао је 
Драгановић. 
Организатор Меморијалног 
турнира је Шаховска сек-
ција „Козара“.

Текст: КВ

У Приједору је све спремно за 20. Бланик куп. Так-
мичење у прецизном слијетању једрилицом Бланик 
Л23, биће одржано на Аеродрому Урије Приједор у 
суботу, 23. августа, са почетком у 09.00 часова. У слу-
чају неповољних метеоролошких прилика, резерв-
ни дан је недјеља. Долазак и окупљање такмичара 
на Аеродрому Урије предвиђено је у суботу у 08.00 
часова, послије чега ће услиједити свечано отва-
рање, такмичарски летови, дружење те проглашење 
побједника. Такмичење ће бити одржано у три ка-
тегорије: (појединачни и екипни пласмани такмича-
ра) Првенство Републике Српске, Првенство Босне и 
Херцеговине и Првенство Отворена – међународна 
категорија, саопштено је на Фејсбуку једриличара 
Аероклуба Приједор.

Текст: КВ

Млади рукометаши ОРК 
“Приједор” учествовали су 
на тродневном “Бијељина 
Handball cupu 2025”, гдје 
су наступали с двије селек-

ције, генерацијама 2012. и 
2013. годишта. Након од-
личних партија у прва два 
дана турнира, оба тима 
су изборила пласман у 
полуфинале, у коме им је 
противник био РК “Грача-

ница”. Генерација 2012. 
у полуфиналу поражена 
је од “Грачанице” 18:13, 
а у борби за треће мјесто 
од ОРК “Козара” 17:16. 
Генерација 2013. такође 
је претрпјела пораз од РК 
“Грачаница” 20:15, док им 
је бронза измакла због по-
раза од РК “Раднички КГ” 
16:12.
“Остаје жал за медаља-
ма, али смо показали да 
рукомет у Приједору има 
свијетлу будућност. Че-
ститке клинцима на при-
казаним играма, а сузе 
послије пораза показују 
љубав према рукоме-
ту”, саопштено је из ОРК 
“Приједор”.

БУЈИЋ ДЕБИТОВАО ПОБЈЕДОМ, УРИЈАШИ САВЛАДАЛИ 
ЈУНИОРЕ ФК «ЖЕЉЕЗНИЧАР СПОРТ ТИМ» 

ТРИЈУМФ БАЊАЛУЧАНА НА 11. МЕМОРИЈАЛНОМ 
ШАХОВСКОМ ТУРНИРУ У ДОЊОЈ ЉУБИЈИ

ЗА ВИКЕНД 20. 
БЛАНИК КУП 

„ПРИЈЕДОР 2025“ 

ОРК “ПРИЈЕДОР”: МЛАДИ РУКОМЕТАШИ 
ПРУЖИЛИ ДОБРУ ИГРУ У БИЈЕЉИНИ
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У сваком броју „Козарског вјесника“ пронађите наградни 
купон. Kоверта мора да садржи најмање 8 купона. 
Прикупљене купоне шаљите на адресу:
Козарски вјесник
ул. 43. Приједорске моторизоване бригаде бр.15
79101 Приједор
(са назнаком: За наградну игру )

Наградна игра траје од 4. јула до 12. септембра 2025. го-
дине. Коверте са купонима примамо од 12.9.2025. до 
22.9.2025. Срећни добитници биће извучени 24. септембра, 
а имена добитника ће бити објављена у листу „Козарски 
вјесник“ и на нашем порталу www.kozarski.com. Не пропу-
стите прилику да освојите вриједне награде уз подршку 
компаније „Технолајн“, ИПЦ “Козарски вјесник“ и других 
спонзора наше наградне игре!

„ТЕХНОЛАЈН“ И „КОЗАРСКИ 
ВЈЕСНИК“ ДАРУЈУ!

САТИРИЧНИ 
КОКТЕЛ

Пише: 
Милан 
Куриџа

•	 Било би демократског 
одлучивања у браку, да неко 
од брачних партнера може 
обезбиједити натполовичну 
већину. 

•	 Тајкуни су ми као дјеца. И они 
живе од мојих пара. 

•	 У средњем вијеку је чувар чувао 
ризницу. Данас ризницу чувају од 
чувара. 

•	 Ко угази у политику, далеко се 
чује.

ВИЦОТЕКА

УВО
Дошао човјек код колеге у посјету, кад код њега оба ува 

замотана.
Пита га: - Шта је било?

Каже му: - Ха, пеглао сам и зазвони телефон. И умјесто за 
телефон, ја за пеглу.

Поново га колега пита: - А шта је са другим?
Одговори му: - Па хтио сам назвати хитну.

***

ДОБРА ОПЦИЈА
Син завршио у затвору због злодјела, па мајка одлучи да му 

напише писмо.
- Сине, како ти је у затвору?

Младић јој одговара:
- Добро, мајко, имамо хране, гријање, купање...

Тек ће мајка у другом писму:
- Супер, сине, онда буди добар и пази да те не отјерају 

одатле.

***

ДОКТОРСКИ БИС
Дошао пацијент код доктора да се жали:

- Аман, докторе, ја дошао на операцију крајника, а ви ми 
извадили и слијепо цријево!

Одговара доктор:
- Јесте. Колеге су ми аплаудирале послије прве операције, 

па сам им морао нешто извести на бис.

НАГРАДНА ИГРА 
КУПОН БР. 8

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ:

____________________________________

АДРЕСА

____________________________________

БРОЈ ТЕЛЕФОНА:

____________________________________

УКРШТЕНЕ РИЈЕЧИ
Извор: РУБИКОН СЕЛЕКТ
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Рибе ће бити у фази преис-
питивања - сталне сумње 
могу да их исцрпе. Савјет је 
да не претјерују са напори-
ма. Стрпљењем и умјере-
ношћу можете доћи ће до 

рјешења. Важно је сачувати углед и одно-
се у окружењу.

Водолије могу да остваре 
велики лични помак, али 
све искључиво сопственим 
трудом. То ће им врати-
ти самопоуздање. Савјет: 
Доносите одлуке полако и 

пажљиво. У наредној седмици, могли би 
да заблистате и у јавном животу.

Пословна ситуација биће 
захтјевна, осим за јарче-
ве који се баве креатив-
ним занимањима. Њима 
наредна седмица доноси 
шансу за успјех. Ипак, то 

ће бити постепено и тек пред крај мјесе-
ца очекујте праву прилику за напредак.

Стријелчеви ће бити пуни 
енергије и жеље да што 
више постигну. Прва по-
ловина мјесеца доноси 
много прилика, али нека 
не срљају. Пажљиво би-
рајте шта прихватате. Мо-

гући су и занимљиви сусрети, па чак и 
нова романса.

За Шкорпије,  пред-
стојећи дани у августу су 
одличан период за нова 
познанства и обнављање 
друштвених веза. Могу да 
остваре корисне контак-
те, али не смију забора-

вити на вријеме за себе. Кратки предах 
вратиће им снагу.

Ваге се тихо надају већим 
помацима, али август 
није мјесец за спектаку-
ларне резултате. Умјесто 
великих планова, нека 
се окрену мањим, али 
важним корацима. Стр-

пљење ће им се исплатити већ на јесен.

Дјевице ће жељети да до-
датно зараде, али финан-
сијски помаци неће бити 
лаки. Појавиће се и неке 
личне тешкоће. Прва поло-
вина седмице је идеална 

за разговоре са најближима. Не заборави-
те да обратите пажњу на здравље.

Лавовима слиједе одлич-
ни дани, самопоуздање и 
амбиција биће на врхунцу. 
Све што започну има шан-
се да успије. Ипак, постоји 
ризик од сукоба због пре-

велике доминације. Савјет: Успорите и 
пронађите вријеме за одмор.

Ракови треба да се држе 
својих циљева, али уз 
више пажње када је 
ријеч о трошковима. 
Важно је  да не расипају 
енергију, нека се фоку-
сирају на оно најбитније. 

Могуће је занимљиво ново познанство, 
које ће им пријати.

Близанци би требало да 
избјегавају непланиране 
трошкове и ризична ула-
гања. Ипак, ово је сјајан пе-
риод за опуштање, краћа 
путовања и романтичне 
сусрете. Крај љета може 

донијети лијепе тренутке - ако успоре, 
пише „НајЖена“.

Неће вам бити једностав-
но. Обавеза је много, а 
времена мало. Бикови ће 
морати да праве озбиљне 
приоритете. Промјенљи-
во расположење може их 
додатно исцрпити. Савјет: 

повуците се накратко, проведите више 
времена са породицом и напуните бате-
рије за јесен.

За овнове, наредна сед-
мица доноси изазове на 
пословном плану. Умје-
сто да расипају енер-
гију, нека се фокусирају 
на циљеве који им могу 

донијети конкретне резултате. Љубав-
ни живот може их изненадити - постоји 
шанса за ново познанство, које може 
прерасти у озбиљну везу или повратак 
бившој љубави.

ОВАН БИК БЛИЗАНЦИ

РАК ЛАВ ДЈЕВИЦА

ВАГА ШКОРПИЈА СТРИЈЕЛАЦ

ЈАРАЦ ВОДОЛИЈА РИБЕ

ХОРОСКОПСКИ ЗНАКОВИ КОЈИ СЕ НАЈЧЕШЋЕ 
ВРАЋАЈУ СТАРИМ ЉУБАВИМА 

Прекид везе за неке 
знакове никада није 
коначан. Њихово 
срце тешко забо-
равља, а емоције се 
често враћају чим 
поновно осјете бли-
зину особе коју су 
вољели. Иако знају 
да поновни почетак 
носи ризик, не могу 
одољети прилици 
да покушају још јед-
ном, преноси Index.
hr.

РАК
Ракови су изразито 
емотивни и везани 
уз прошлост. Кад 
воле, воле искрено 
и дубоко, а прекид 
за њих ријетко зна-
чи и крај осјећаја. 
Често се враћају ста-
рим љубавима, јер 
вјерују у снагу пове-

заности коју су јед-
ном осјетили.

РИБЕ
Рибе идеализују љу-
бав и тешко пуштају 
људе које су једном 
вољеле. Њихова 
маштовитост и но-
сталгија често их 
враћају у прошлост, 
тражећи начин да 
поправе оно што је 
некад било.

ВАГА
Ваге не подносе 
осјећај празнине на-
кон прекида. Увијек 
траже равнотежу и 
мир, а када га изгу-
бе, склоне су врати-
ти се особи с којом 
су већ градиле 
заједништво.

Фото: Pixabay
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Посљедњи поздрав

ГОРДАНИ 
ВИЛИ

Колектив „Водовод“ а.д. Приједор

0001

ГОРДАНА 
ВИЛА

(1977 - 2025)

Виле не умиру. Оне то не умију, вјечност је 
њихово игралиште.
Воле те Весна, Вања и Дрина.

0002

ИДЕНТИФИКОВАНО ЛИЦЕ 
КОЈЕ ЈЕ ОШТЕТИЛО ПЕТ 

АУТОМОБИЛА У ПРИЈЕДОРУ

ТРИ ЛИЦА ОСУЂЕНА, 
ЈЕДНО ОСЛОБОЂЕНО 

КРИВИЦЕ ЗА ПОРОДИЧНО 
НАСИЉЕ

Припадници Полицијске 
управе Приједор идентифи-
ковали су и лишили слободе 
лице Н.М. из Приједора због 
постојања основа сумње да 
је починило продужено кри-
вично дјело „Оштећење и 
одузимање туђе ствари“. На-
ведено лице се терети да је у 
току ноћи са 16. на 17. август, 
на подручју града Приједора 
оштетило бочне ретровизоре 
на пет паркираних путничих 
моторних возила и камеру 
за видео-надзор на објекту 
Спортске дворане. Након што 
је код осумњиченог утврђено 
присуство алкохола и опојних 

дрога у организму, дошло се 
до сазнања да је лице Ђ.Р. из 
Приједора починило кривич-
но дјело „Омогућавање ужи-
вања опојних дрога“, након 
чега је ухапшено. По компле-
тирању предмета, против Н.М. 
Окружном јавном тужилаштву 
Приједор доставиће се извјеш-
тај за почињено продужено 
кривично дјело „Оштећење и 
одузимање туђе ствари“, док 
ће се против лица Ђ.Р. доста-
вити извјештај за кривично 
дјело „Омогућавање уживања 
опојних дрога“, наводи се у са-
општењу из Полицијске упра-
ве Приједор.

Основни суд у Приједору обја-
вио је четири првостепене 
пресуде у предметима кривич-
ног дјела насиље у породици 
или породичној заједници 
гдје су у три случаја оптужени 
проглашени кривима, а у јед-
ном случају је оптужени осло-
бођен. Лице чији су иницијали 
С.Ђ. осуђено је на двије године 
затвора, уз обавезу плаћања 
судског и трошка вјештачења 
у укупном износу од 800 КМ, 
а М.Б. на новчану казну од 
2.000 КМ уз обавезу плаћања 
трошкова поступка од 500 КМ. 
Лице чији су иницијали П.В. 
је за насиље у породици или 
породичној заједници кажње-
но новчано са 2.000 КМ, док 
је ослобођено оптужбе за 

кривично дјело недозвољена 
производња и промет оружја 
или експлозивних материја, уз 
обавезу плаћања 450 КМ суд-
ских и трошкова вјештачења. У 
предмету вођеном по пријед-
логу за обавезно лијечење и 
чување у здравственој уста-
нови, лице чији су иницијали 
Р.М. ослобођено је кривице 
за породично насиље. Одба-
чене су и оптужбе против овог 
лица за кривична дјела у сти-
цају угрожавање сигурности и 
злостављање, мучење и друго 
нељудско и понижавајуће по-
ступање, те трошкови поступ-
ка падају на терет буџетских 
средстава.                             

СРНА
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Дана 22.8.2025. 
године навршавају 

се двије године туге 
откако ниси са нама

МИЛКА 
СТАКИЋ

(22.8.2023 - 
22.8.2025)

Драга вољена супруго, мајко и бако, прођоше двије 
године дуге, бола и туге. Дан за даном иде, али 
ни један без сјећања на тебе. Много те волимо и 
вољећемо те док живимо.
Твој Лазо, син Илија, снаха Маријана и унук Ненад 
са породицом.

20273

Тужно сјећање

НЕНАД ПЕЂА 
СТАКИЋ

Прођоше дани, мјесеци, године како си отишао 
од нас. Много те волимо и вољећемо те до краја 
живота.
Отац Лазо, брат Илија, снаха Маријана и унук Ненад 
са породицом.

20273

Дана 28.8.2025. 
године навршава се 
девет година откако 
ниси са нама, драги 

наш тата

РАДЕ БАЛТИЋ

Са поштовањем и љубављу, увијек ћемо те се 
сјећати, у срцу носити и чувати од заборава.
Твоји најмилији: син Бошко, кћерке Божана и 
Гордана са породицама, унуцима и праунуцима.

20276

Дана 19.8.2025. 
године навршила се 
41 година од смрти 

мог драгог брата

ЈОВЕ СРДИЋА
из Црне 
Долине

Чувамо те од заборава.
Твоја сестра Драгица

20277

Дана 23.8.2025. године навршава се 30 година 
од смрти нашег драгог

МИЛАНА БАТЕ СТОЈИЋА

Наша љубав и сјећање на тебе 
живјеће вјечно.
Твоји Ђорђе и Дијана, породице 
Росић, Савић и Даљевић

20287

Рођена 1908.
(22.8.1980 - 
22.8.2025)

САВА (МАКА) 
МАРТИЋ

Вјечно захвална дјеца са својим 
породицама.

20274



Дана 23.8.2025. године навршава се 
година дана од смрти нашег драгог и 
вољеног тате

СИМО МИШКОВИЋ
(3.7.1945 - 2024)

Сјећање на тебе вјечно ће трајати. С љубављу и поштовањем, 
чуваћемо те од заборава.
Ожалошћени: син Немања, кћерке Љиљана и Биљана, унука Ана и 
сестра Јованка са породицом.

20284

Посљедњи поздрав 
нашој

ГОЦИ

Од њене Марије и Микија

20286

Дана 19.8.2025. 
навршиле су се 34 
године од смрти 

наше драге и вољене

ЉУБИЦЕ 
ЂУКИЋ

С тугом и поштовањем, заувијек у нашим срцима и 
мислима.

Твоји: Раденко, Наташа, Ивана, Маја и Иван.

20279
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Посљедњи поздрав 
мојој драгој кћерки

ГОРДАНИ 
ВИЛИ

(1977 - 16.8.2025)

Твоја мајка Драгана

20286

Посљедњи поздрав 
вољеној сестри

ГОРДАНИ 
ВИЛИ

Брат Горан са породицом

20286

Посљедњи поздрав 
драгој

ГОЦИ

Породица Јакић

20286

Посљедњи поздрав 
највећој љубави

ГОРДАНИ

Твој Зока

20286

Посљедњи поздрав 
драгој

ГОЦИ

Од породице 
Баруџија

20275

Дана 20.8.2025. године 
навршило се 13 година 

од смрти моје драге баке

СТАНЕ ЕГИЋ
(1924 - 2012)

Никад заборављена, 
заувијек упамћена по 
мудрости и доброти.
Твој унук  Гого

20281
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Продајем 10 дунума земље и 
шуме, у комаду, у Великом Па-
ланчишту, заселак Личани.
Све информације на телефон: 
066/520-478.

МАЛИ МАЛИ 
ОГЛАСИОГЛАСИ

КОЗАРСКИ ВЈЕСНИК КОЗАРСКИ ВЈЕСНИК 
- 50 ГОДИНА - 50 ГОДИНА 

ВАШ ВЈЕСНИК ВАШ ВЈЕСНИК 
НАЈВАЖНИЈИХ НАЈВАЖНИЈИХ 
ИНФОРМАЦИЈАИНФОРМАЦИЈА

www.kozarski.comwww.kozarski.com
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Текст: Т. Мандић

Фудбалери “Рудар-Прије-
дора” остварили су ве-
лику побједу у оквиру 
4. кола Wwin Премијер 
лиге БиХ, савладавши 
“Радник” из Бијељине 
резултатом 1:0 у исто-
ријској утакмици оди-
граној под свјетлима 
рефлектора Градског 

стадиона. Пред рекорд-
них 3.000 гледалаца, у 
фантастичној атмосфери, 
домаћи тим је до тријум-
фа стигао захваљујући 
шпанском везисти Ан-
дресу Мохедану, који је 
у 23. минути упутио сна-
жан ударац са више од 
40 метара. Лопта је не-
предвидиво одскочила 
и завршила иза леђа гол-
мана Траке. Иако су гости 
из Бијељине боље отво-

рили сусрет, “Рудар” је 
у првом озбиљнијем на-
паду изборио пенал, који 
је, међутим, поништен 
након ВАР интервенције 
због симулирања. Дра-
ма се наставила крајем 
првог полувремена када 
је “Рудар-Приједор” 
остао с играчем мање. 
Алваро Ронцал добио је 
директан црвени кар-

тон након прекршаја, а 
“Радник” слободан уда-
рац. Највеће заслуге за 
побједу припале су гол-
ману Дубљанићу, који 
је бриљирао међу ста-
тивама и одбранио све 
покушаје гостујуће еки-
пе. “Рудар-Приједор” је 
овом побједом потврдио 
да Град Приједор, по-
знат по страственим на-
вијачима, с правом носи 
епитет града фудбала. 

Упркос чињеници да су 
више од пола утакмице 
играли с играчем мање, 
“Рудари” су показали 
борбеност и карактер, 
уписавши три вриједна 
бода пред домаћом пу-
бликом. Горан Кецман, 
помоћни тренер «Ру-
дар-Приједора», у Клубу 
је 25 година. Био је члан 
генерације која је 2010. 
године приједорску еки-
пу први пут одвела у 
највиши ранг такмичења 
у Босни и Херцеговини. 
“Дочекали смо да свијет-
ле рефлектори. Ово је 
дивно за наш спорт и 
остаје нама и нашој дје-
ци”, рекао је Кецман. 
 Задовољство није крио 
ни капитен Немања Пе-
кија. 
 “Ово је посебан до-
живљај и свима је дра-
го што смо дочекали да 
играмо ноћне утакмице 
у Приједору”, истиче Пе-

кија.
Атмосфером и игром до-
маћег тима био је оду-
шевљен и градоначел-
ник Приједора Слободан 
Јавор.

“Прва утакмица на Град-
ском стадиону под реф-
лекторима означила је 
ново поглавље у спорт-
ској инфраструктури на-
шег града. Освјетљење 
Градског стадиона није 

само технички иско-
рак, већ симбол модер-
низације и тежње да 
обезбиједимо најбоље 
услове за наше спорти-
сте. Вечерас је Приједор 

живио фудбал и напра-
вили смо велики корак 
напријед”, поручио је Ја-
вор. 
На иницијативу одбор-
ника Скупштине града 
Приједора, пројекат за 
набавку рефлектора за-
почет је 2023. године. 
Град је за те намјене из-
двојио 800.000 марака, 
а спонзори обезбиједи-
ли преко 200.000 КМ. 
У градском буџету, ове 
године су за спортску ин-
фраструктуру намијење-
на два милиона марака, 
а за директна давања 
спортским клубовима 
преко 700.000 марака. 

Градоначелник Јавор није пропустио утакмицу

“РУДАР” ПОД РЕФЛЕКТОРИМА САВЛАДАО “РУДАР” ПОД РЕФЛЕКТОРИМА САВЛАДАО 
“РАДНИК” И УПИСАО ЗЛАТА ВРИЈЕДНУ ПОБЈЕДУ“РАДНИК” И УПИСАО ЗЛАТА ВРИЈЕДНУ ПОБЈЕДУ


